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توافقتازهاوپکپلاسبهزودیرونماییمیشود
معاون نخســت وزیر روســیه گفت که توافق تازه کاهش عرضه نفت اعضای 
اوپک پــاس هفته آینده رونمایی خواهد شــد.به گزارش ایلنــا از خبرگزاری 
رویترز، الکساندر نواک روز پنجشنبه به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
گفت: روســیه با شریکانش در اوپک پاس )ائتاف تولیدکنندگان عضو سازمان 
کشــورهای صادرکننده نفت )اوپک و غیراوپک( بــرای کاهش عرضه نفت به 
توافق رســیده است و هفته آینده پارامترهای اصلی جدید را اعام خواهد کرد.
روســیه به همراه دیگر اعضای اوپک پاس در قالب همکاری کشــورهای عضو 
اوپــک و غیراوپک به طور داوطلبانه تولید نفت خام خود را کاهش داده اســت، 
بنابراین ســیگنال کرملین نشــان می دهد ریاض و مسکو در نظر دارند کاهش 
تولید داوطلبانه را تا ماه اکتبر سال ۲۰۲۳ میادی تمدید کنند.نواک در پاسخ 
به پرســش پوتین در یک برنامــه تلویزیونی دولتی درباره اینکه آیا شــریکان 
اوپک پــاس برای کاهش عرضه نفت به بازارهای جهانی به توافق رســیده اند، 
گفت: توافق کردیم، اما پارامترهای اصلی را هفته آینده به صورت عمومی اعام 
خواهیم کرد.اعضای اوپک پاس از اواخر سال ۲۰۲۲ میادی برای تقویت قیمت 
و بازارهــای جهانی نفت خام محدود کردن عرضه را آغاز و در ژوئن محدودیت 
عرضه را تا سال ۲۰۲۴ میادی تمدید کردند.روسیه به طور جداگانه اعام کرده 
است صادرات نفت خود را روزانه ۵۰۰ هزار بشکه در ماه اوت و روزانه ۳۰۰ هزار 
بشکه در ماه سپتامبر کاهش خواهد داد.نواک به تازگی اعام کرد روسیه ممکن 

است کاهش عرضه را تا ماه اکتبر امسال تمدید کند. 

کاسبینفتکشهاکسادشد
درآمد نفتکش ها در خاورمیانه، همزمان با چشــم انداز کاهش عمیق تر تولید 
نفت اوپک پاس، به پایین ترین میزان از ابتدای ســال میادی جاری تاکنون 
رسیده است.به گزارش ایسنا، آمار بورس بالتیک نشان داد درآمد حمل نفت در 
مســیر خاورمیانه به چین، روز جمعه ۲۱ درصد کاهش یافت و به ۸۰۵۵ دلار 
در روز رســید که به منزله کاهش حدود ۹۰ درصدی از اواســط ژوئن به این 
طرف اســت.اوپک و متحدانش شامل روسیه، به منظور حمایت از قیمت ها، به 
خصوص در شرایطی که تقاضای چین برای نفت ضعیف شده است، تولیدشان 
را محدود نگه داشته اند. عربستان سعودی از ژوئیه، تولید نفت خود را در اقدامی 
داوطلبانه، یک میلیون بشــکه در روز کاهش داده است.صادرات نفت عربستان 
سعودی در اوت به دلیل ادامه کاهش داوطلبانه تولید توسط این کشور، به میزان 
چشــمگیری کاهش پیدا کرد. جریان صادرات نفت رصد شده از این کشور، به 
حدود ۵.۶ میلیون بشکه در روز رسید که پایین ترین میزان از مارس سال ۲۰۲۱ 
بود.بر اســاس گزارش بلومبرگ، درآمد نفتکش ها ممکن است از این هم بدتر 
شود زیرا طبق گفته الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه، مسکو با شرکای 

خود در اوپک پاس برای کاهش صادرات نفت، توافق کرده است.

تولیدنفتومیعاناتگازینیجریهشتابگرفت
مدیرعامل شرکت ملی نفت نیجریه از تولید روزانه یک میلیون و ۶۷۰ هزار 
بشــکه ای نفت و میعانات گازی خبر داد.به گــزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، 
مله کیاری، مدیرعامل شرکت ملی نفت نیجریه روز جمعه )دهم شهریورماه( با 
مقایسه تولید روزانه کمتر از یک میلیون بشکه ای نفت و میعانات گازی این کشور 
در ماه های گذشــته، اعام کرد به دلیل بهبود شرایط امنیتی در منطقه تولیدی 
دلتــای نیجر، هم اکنون روزانه یک میلیون و ۶۷۰ هزار بشــکه نفت و میعانات 
گازی تولید می شــود.کیاری افزود بولا تینوبو، رئیس جمهوری نیجریه، رویکرد 
امنیتی کشور را تغییر داده است. هم اکنون شاهد تغییرات زیادی در زمینه تولید 
هستیم.اداره ملی آمار نیجریه هفته گذشته اعام کرد که بزرگ ترین تولیدکننده 
نفت آفریقا در سه ماه دوم سال ۲۰۲۳ به طور میانگین یک میلیون و ۲۲۰ هزار 
بشکه نفت در روز تولید کرده است.سرقت قابل توجه نفت از خطوط لوله و چاه ها 
ســبب کاهش تولید و صادرات این کشور در ســال های اخیر شده و به درآمد 
نیجریه آســیب رســانده و تینوبو را با یکی از بزرگ ترین چالش های بودجه ای 
روبه رو کرده است.تینوبو که جسورانه ترین اصاحات نیجریه در دهه های اخیر را 
آغاز کرده است، یارانه پرهزینه اما محبوب بنزین را که سال گذشته ۱۰ میلیارد 
دلار برای این کشور هزینه داشت، حذف کرد. بانک مرکزی نیز محدودیت های 

مربوط به مبادلات ارزی را لغو کرده است.

خطردرکمینبیتکوین

از نظر تاریخی، سپتامبر همیشه خونین ترین ماه برای گاوهای بیت کوین است 
و یک تحلیلگر رمزارز، می گوید که ممکن است حتی سپتامبر ۲۰۲۳ اوضاع بدتر 
باشــد.به گزارش ایســنا به نقل از کریپتوکارنسی، مایلز دویچر معتقد است که 
بازارهای رمزنگاری، به ویژه بیت کوین و آلت کوین های با ارزش بالا، با موقعیتی 
بحث برانگیز در اقتصاد کان، عدم قطعیت نظارتی و »بازگشایی« گسترده برخی 
از توکن های محبوب دســت و پنجه نرم خواهند کرد.او در چشم انداز بازار خود 
می گوید که در ماه ســپتامبر ۲۰۲۳، بــازار بی تفاوت و مال آور بیت کوین باید 
با عرضه قابل توجه اضافه دســت و پنجه نرم کند که با تاخیر در صدور احکام 
صنــدوق قابل معامله در بورس بیت کوین )ETF( تقویت می شــود، این مورد 
می تواند مشــکات بزرگی برای گاوها ایجاد کند.همانطور که تحلیلگران بارها 
متوجه شدند، سال های متمادی است که ماه سپتامبر برای دارندگان بیت کوین  
دردســر ایجاد کرده است و در سال ۲۰۲۳، عاوه بر خستگی بازار، معامله گران 
باید منتظر عرضه بیت کوین و بســیاری دیگر از ارزهای رمزنگاری شده توسط 
مجریان قانــون ایالات متحده از صرافی ســقوط کرده اف تی ایکس باشــند. 
همچنین، بســیاری از بازگشــایی های عظیم، ازجمله ایپ کوین و... قرار است 
در ماه سپتامبر انجام شوند.در شــرایط دیگر، بازارها به راحتی این »دیوارهای 
فــروش« بالقوه را در جفت های آلت کوین با ارزش بــالا جذب می کنند اما در 
اوایل ســه ماهه چهارم سال ۲۰۲۳، وضعیت برای گاوها بسیار خطرناک به نظر 
می رســد.در شرایط عادی بازار، این فشار فروش به راحتی جذب می شود اما در 
این محیط با نقدینگی کم، آن حجمی که قبا روی قیمت وجود داشت، نخواهد 
بود؛ بنابراین در غیاب عاقه مجدد از سوی فعالان بازار )احتمالا از طریق توسعه 
ETF( باید محتاط باشــیم.طول عمر کوتــاه پمپ بیت کوین که با پیروزی در 
دادگاه گری اســکیل ایجاد شد، بهترین شــاخص بی تفاوتی بازار از نظر دویچر 
محسوب می شود اما این خوشی تنها به مدت دو روز ادامه داشت تا اینکه قیمت 
بیت کوین به ســطوحی بازگشت که از اواسط ژوئن مشاهده نشده بود.عاوه بر 
کاتالیزورهای »کریپتو بومی«، دویچــر توصیه می کند که محرک های اقتصاد 
کان آینده را از نزدیک تماشــا کنید. به عنوان مثال، وی توصیه می کند که بر 
روی انتشار شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( در ۱۳ سپتامبر و جلسه کمیته 
بازار آزاد فدرال )FOMC( در ۲۰ سپتامبر تمرکز کنید، معمولا هر دو شاخص 
بر قیمت بیت کوین و آلت کوین های اصلی در هر جهت تاثیر می گذارند.در عین 
حال، چشم انداز این تحلیلگر خوش بینی محتاطانه ای را نیز نشان می دهد؛ وی 
پیش بینی می کند که خریداران عاقه مند به انباشت بیت کوین در سطح معینی 
خواهند بود. هر دو ســطح ۲۵هزار دلار و ۲۳هزار دلار، ســطوح عاقه به نظر 
می رســند اما پایین آمدن ارزش بیت کوین نیز برای وی شــگفت انگیز نیست.
مجمــوع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۰۴ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۲۲ درصد بیشتر شده است. در 
حــال حاضر ۴۸.۳۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده 
که در یک روز ۰.۰۵ درصد افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته ۲۰.۵۹ میلیارد دلار است که ۳۹.۷۸ درصد کاهش داشته 
اســت. حجم کل در امور مالی غیر متمرکــز در حال حاضر ۲.۰۱ میلیارد دلار 
است که ۹.۷۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم 
تمام ســکه های پایدار اکنون ۱۸.۹۲ میلیارد دلار است که ۹۱.۸۹ درصد از کل 

حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

بازار انرژی

ارز دیجیتال

مرکــز آمار ایــران به تازگی گزارشــی در 
خصوص تورم مردادماه منتشــر کرده اســت 
که بر اســاس آن، بازار مســکن و اجاره طی 
این بازه یک ماهه هر کــدام ۳.۳ درصد تورم 
را پشت ســر گذاشته اند.به گزارش خبرگزاری 
خبراناین، مرکز آمار ایران به تازگی و پس از 
پنج روز تاخیر نسبت به روال ماه های گذشته، 
شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور 
را منتشر کرد. بر این اساس در مردادماه ۱۴۰۲ 
تورم نقطه به نقطه معــادل ۳۹.۸ درصد بوده 
است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین 
۳۹.۸ درصد بیشــتر از مرداد ماه سال گذشته 
برای خرید مجموعه کالاها و خدمات یکسان 
هزینــه کرده اند. تورم نقطه به نقطه به معنای 
درصد تغییر عدد شــاخص قیمت نســبت به 
ماه مشــابه سال قبل است.همچنین در مرداد 
ماه ســال جاری تورم ماهانه خانوارهای کشور 
برابر ۲.۴ درصد،تورم ماهانــه برای گروه های 
عمده خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات ۲.۶ 
درصد و برای گروه عمده کالاهای غیرخوراکی 
و خدمات ۲.۴ درصد بوده است. البته بخشی از 
این گزارش ماهانه مرکز آمار ایران نیز به تورم 
موجود در بازار خرید و اجاره مسکن اختصاص 
دارد که زیرمجموعه ای از کالاهای غیرخوراکی 

محسوب می شود.
تورم مسکن و اجاره بها 

در مردادماه
مســکن دومین کالای غیرخوراکی اســت 
که طی بازه مردادماه ۱۴۰۲ بیشترین تورم را 
تجربه کرده است. تورم ماهانه این نیاز اساسی 
۳.۳ درصد و تورم نقطه به نقطه آن نیز ۳۸.۵ 
درصد ثبت شــده اســت. تورم سالانه مسکن 
نیز در مردادماه به ۳۶.۶ رســیده است.رشــد 
تــورم ماهانه در بازار اجاره نیز همســو با بازار 
مســکن ۳.۳ درصد ثبت شده است. همچنین 
تورم سالانه این بازار تا ۳۶.۵ درصد رشد کرده 
و تورم نقطه به نقطــه آن ۳۸.۴ درصد برآورد 
شده است.آخرین بار زمستان سال گذشته بود 

که مرکز آمار ایران گزارشــی از تحولات بازار 
مسکن در شهر تهران منتشر کرد. این سانسور 
آمارها در نتیجه رشــد بی ســابقه قیمت ها و 
واکنش های مردم و منتقدان، از ســوی دولت 
انجام شــد.اکنون به جز گزارش کلی شاخص 
مصرف کننــده که هر ماه از ســوی مرکز آمار 

منتشر می شــود دیگر هیچ آمار رسمی از این 
بازار در دســترس نیســت و این مسئله باعث 
سردرگمی متقاضیان و عرضه کنندگان در این 
بازار شده اســت.مرکز آمار ایران طی گزارشی 
که جزئیات آن ذکر شــد تورم بازار مسکن و 
اجاره را کمتر از ۴۰ درصد اعام کرده اســت. 

این در حالیســت که مردم بــه ویژه از ابتدای 
امســال افزایــش قیمت ســنگینی را تجربه 
کرده اند.تعداد بســیاری از مســتاجران عما 
در ماه های گذشــته پس از سررســید قرارداد 
خود از تمدید آن ناتوان شــدند و به اجبار به 
مناطــق پایین تر، خانه ای بــا امکانات کمتر و 

حاشیه شهر رانده شــده اند.همچنین با وجود 
اینکه دولت ســیزدهم کاهش قیمت نســبی 
مســکن را در ماه های گذشته از دستاوردهای 
خود می داند مشــاوران اماک می گویند دیگر 
به ندرت خریداری برای اماک پیدا می شود و 

بازار در رکود فرو رفته است.

موج گرمای شــدید در خاورمیانه که منطقه سرشار از منابع نفت و گاز است، 
تامین تقاضای فزاینده برای انرژی در شرایط آب و هوایی سخت را دشوار می کند.
به گزارش ایســنا، دمای هوا در خاورمیانه و شــمال آفریقا )منا( به چنان درجه 
ســوزانی افزایش پیدا کرده است که سازمان جهانی هواشناسی )WMO(، یک 
هشدار عمومی صادر کرده است. هر چند این منطقه همواره برای گرمای شدید 
تابســتانی خود شناخته شده اســت اما موج هوای داغ فعلی حتی برای کسانی 
که به آب و هوای بیابانی عادت کرده اند، بســیار سخت است و شاخص گرما به 

بالای ۱۵۰ درجه فارنهایت رســیده که در بسیاری از نقاط، نزدیک به مرز بقای 
انســان است.شبکه الجزیره، به نقل از جان نایرن، مشــاور ارشد سازمان جهانی 
هواشناسی در خصوص گرمای کشنده می نویسد: این ها سیستم های آب و هوایی 
معمول گذشته نیستند. باید برای تغییر آن، ترمیم اقلیمی انجام دهید. کشورهای 
متعددی از جمله الجزایر، تونس و اردن، رکوردهای قبلی که برای افزایش دما ثبت 
شــده بود، شکسته اند و آتش سوزی های جنگلی در سراسر منطقه بیداد می کند.

در نتیجه موج گرمای شدید، بسیاری از این کشورها، حتی کشورهایی که سرشار 
از ذخایر انرژی هســتند، در مواجهه با تقاضای فزاینــده، رگولاتورهای ناآماده و 
شبکه های برق آسیب پذیر، برای تامین نیازهای انرژی به سختی در تکاپو هستند. 
در عراق، ناامنی انرژی باعث برانگیخته شدن اعتراضاتی شده است. اکنون به نظر 
می رسد مصر یک بار دیگر در خصوص تامین گاز طبیعی، دچار مشکل شده است. 
هر چند دولت مصر منکر آن است که این کشور با کمبود گاز طبیعی روبرو شده 
اســت و کارشناسان می گویند که عرضه در حقیقت، کاهش پیدا کرده است.در 
مجموع، خاورمیانه برای موج های گرمای شدید که با تغییرات اقلیمی، شدت پیدا 
می کنند، آماده نیست. طبق یک بررسی اخیر، تا سال ۲۰۵۰، اکثر مردمی که در 

خاورمیانه زندگی می کنند، در معرض گرمای شــدید قرار خواهند گرفت. تلفات 
انسانی موج های گرمای شدید، قابل توجه خواهد بود و سایر اثرات آن بر سامت 
انســان، احتمالا بار سنگینی بر این منطقه وارد می کند.طبق بررسی دیگری که 
به تازگی در نشــریه لانست منتشر شده است، پیش بینی می شود تعداد مرگ و 
میر ناشی از عوامل مرتبط با گرما در منطقه منا از نرخ فعلی حدود دو مورد مرگ 
در هر ۱۰۰ هزار نفر در ســال، به حدود ۱۲۳ مورد در هر ۱۰۰ هزار نفر تا پایان 
قرن جاری افزایش پیدا کند. این به معنای آن اســت که فقط در عراق تا ســال 
۲۱۰۰، ســالانه ۱۳۸ هزار نفر بر اثر گرما، جان خود را از دســت خواهند داد.بر 
اساس گزارش اویل پرایس، بررسی های اخیر نشان داده است که دمای بالای ۹۰ 
درجه فارنهایت، با کاهش شدید بهره وری مرتبط است و می تواند سالانه میلیاردها 
دلار به کشــورها خسارت بزند. پیش بینی می شود تا سال ۲۰۵۰، اقتصاد آمریکا 
به تنهایی، ســالانه ۵۰۰ میلیارد دلار به دلیل گرمای شدید، از دست خواهد داد. 
کشورهای فقیرتر، مانند بسیاری از کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا، احتمالا 
زیان های اقتصادی بیشتری را متحمل خواهند شد و ظرفیت کمتری برای انعطاف 

پذیری خواهند داشت.

رئیس کمیســیون عمران مجلس اظهار داشــت: روز گذشته عملیات ساخت 
راه آهن شلمچه -  بصره آغاز شد که البته در خاک ایران عمده اقدامات برای 
ساخت انجام شــده اما طرف عراقی اقدامات زیادی انجام نشده چراکه اساسا 
طرف عراقی اراده جدی برای انجام پروژه های عمرانی ندارد.محمدرضا رضایی 
کوچی در گفت وگو با ایلنا درباره ساماندهی سفرهای اربعین اظهار داشت: در 
حالی که  پروازهای اربعین امســال ۳۰ درصد نسبت به میزان پروازهای سال 
گذشــته افزایش یافته اما زمان تاخیرات کمتر شده البته مواردی هم بود که 
هواپیماها دچار نقص فنی شــدند اما در مجموع وضعیت برگزاری پروازهای 
اربعیــن مطلوب بود.وی ادامه داد: هر چند تقاضا برای خرید بلیت هواپیما به 
مقاصد نجف و بغداد بســیار بالا و بیشــتر از عرضه بود اما دست واسطه گران 
بلیت اربیعن از بازار کوتاه شــد و امســال تنها ۳ درصد از بلیت های نجف به 
دســت دلالان افتاد و عمده بلیت ها بــا همان قیمت مصوب به فروش رفتند.     
رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: ۱۲۰ هزار زائر از فرودگاه امام جابه جا 
شدند که تا پایان سفرهای اربعین این عدد افزایش پیدا می کند و شاهد ارایه 
خدمات به زائران در ترمینال سام فرودگاه امام بود و امسال سفرهای هوایی 
اربعین با نظم بیشــتری به سنوات گذشته برگزار شدند.رضایی کوچی تاکید 
کــرد: در بخش جابه جایی جاده ای زائران حســینی هر چند تصادفات زیاد 
بــود اما در نقد منصفانه علت این تصادفات به عامل جاده برنمی گردد و البته 
عمده از ایــن تصادفات در خاک عراق رخ داد. از دیگر اقداماتی که در جهت 
رفاه حال زائران انجام شــد، افزایش ظرفیت پارکینگ های پایانه های مرزهای 
منتهی به عراق بود که انصافا این زیرســاخت ها به آرامش زائران کمک کرد.
وی افزود: متاســفانه در بخش ناوگان حمل و نقل جاده ای با کمبود اتوبوس 
برای جابه جایی زائران مواجه بودیم. هر چند قرار بود پاکستانی ها ناوگانی را 
در ایام اربعین به ایران اختصاص دهند اما در عمل اتوبوســی ندادند و کشور 
دیگری که قرار بود تعدادی اتوبوس به ایران اجاره دهد، به تعهدات خود عمل 
نکرد. رئیس کمیســیون عمران مجلس با اشــاره به امکان تردد ریلی زائران 
با ساخت راه آهن بصره- شــلمچه گفت: روز گذشته عملیات ساخت راه آهن 
شــلمچه - بصره آغاز شد که البته در خاک ایران عمده اقدامات برای ساخت 

انجام شــده اما طرف عراقی اقدامات زیادی انجام نشــده چراکه اساسا طرف 
عراقــی اراده جدی برای انجام پروژه های عمرانــی ندارد.رضایی کوچی افزود: 
البتــه این رفتار عراق تنها محدود به برخورد با پروژه های ایران نمی شــود و 
اساســا پروژه های عمرانی در اولویت این کشــور نیست و   پروژه های عمرانی 

ملی عراق هم کُند پیش می رود بطوری که وضعیت  مسیر جاده ای حد فاصل 
نجف تا کربا اسف بار است و زائران با شرایط سختی از این مسیر تردد دارند. 
گمان می کردیم که عراقی ها برای مراسم اربعین  امسال اقداماتی برای بهبود 

کیفیت این مسیر اقدامی انجام دهند اما نکردند.  

بارکوردشکنیموجگرمایشدید

بحرانانرژیخاورمیانهتشدیدمیشود

رئیسکمیسیونعمرانمجلس:

عراقارادهایبرایاجرایپروژههایعمرانیندارد

ادامهروندرشددربورس
بازار سرمایه روز یکشنبه هم روند رو به رشدی را مانند روزهای گذشته 
تجربه کرد و شــاخص کل بورس با افزایش حــدود ۶۰۰۰ واحدی به دو 
میلیون و ۱۱۱ هزار واحد رســید.به گزارش ایســنا، شــاخص کل بورس 
روزگذشته با رشــد ۶۲۲۰ واحدی نسبت به روز شــنبه روی دو میلیون 
و ۱۱۱هزار واحد ایســتاد. شاخص کل هم وزن نیز رشد ۱۹۸۵ واحدی را 

داشت و عدد ۷۱۳ هزار و ۶۵۳ واحد را به ثبت رساند.
دیــروز بیش از ۳۷۷ هزار معامله در بازار ســرمایه به ارزشــی بالغ بر 
۶۱ هزار و ۰۵۷ میلیارد ریال انجام شــد.صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، 
سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین، پالایش نفت اصفهان،  پالایش 
نفت بندرعباس، پالایش نفت تهران، بانک ملت و پتروشــیمی بوعلی سینا 
جزو نمادهای بازار سرمایه بودند که بیشترین تاثیر را روی شاخص بورس 
گذاشتند و به صنایع پتروشیمی خلیج فارس و بانک ملت دیگر نمادها روند 

مثبتی را تجربه کردند.در فرابورس روند صعودی وجود داشت.
شــاخص کل در این بازار با رشــد چهار واحدی نسبت به آخرین روز 
کاری هفته گذشته روی ۲۶ هزار و ۳۵۷ واحد ایستاد.در این بازار نیز بیش 
از ۲۲۵ هزار معامله انجام شــد که ارزشی بالغ بر ۳۰ هزار و ۷۳۸ میلیارد 

ریال داشت.
ســرمایه گذاری مالی ســپهر صادرات، گروه انتخاب الکترونیک آرمان، 
ســرمایه گذاری صبا تامین، ایران خودرو دیزل، پتروشیمی مارون، پالایش 
نفت لاوان و پویا زرکان آق دره بیشترین تاثیر را روی شاخص بازار فرابورس 
داشتند و در این میان به غیر از سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات و ایران 

خودرو دیزل دیگر نمادها روند منفی را تجربه کردند.

بورس

قیمتمسکندرمردادچقدررشدکرد؟

 اجاره بها؛ همچنان در مسیر افزایش

 آگهی موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای 140160301041000962 مورخ 1401/7/26 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک فشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین عابدینی کچی به شناسنامه شماره 5591 
دارای کد ملی 0037023802 صادره از تهران فرزند عباس در قسمتی از ششدانگ به مساحت731/39 متر مربع پلاک 136 فرعی 
از31 اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک فشم تایید و رای خود را به میزان73139 سهم مشاع از 130469 سهم با توجه به 
وصول نامه های اداره راه شهرسازی به شماره1400/610/312 ص مورخ1400/3/13 مبنی بر غیر موات بودن پلاک با توجه به طرح در 
کمیسیون ماده و نامه اداره اب 37/67/98 مورخ 1398/12/24 مبنی بر تایید میزان مستنات به مساحت کل1304/69 متر مربع و 
نامه اداره جهاد کشاورزی مبنی بر صدور سند مشاعی با کاربری باغ با پس از کسر حریم ها بر طبق نامه اداره اب با حدود ذیل صادر 
می نماید با حدود ذیل صادر می نماید شمالا مرزیست به طول 7/88 متر به نهر عموم شرقا دیواریست به صورت منکسر به طول 
های2/41 متر و 8/08 مترو5/89 متر27/56 متر و9/35 مترو دوم که جنوبی است به طول های 90 سانتی متر و 1/43 متر سوم 13/10 
و1/28 متر دیوار سنگ چین به نهر و راه عموم جنوبا سنگ چین است به صورت منکسر به طول های 3/38 متر 7/56 متر 12/30 
و 9/95 متر و46 سانتی متر و 2/53 متر به پلاک مجاور غربا به طول های 16/60 و 22/71 و27/91 و 31/89 متر به رودخانه محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند  بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/6/13   تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/6/28

12946 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای 140160301041000964 مورخ 1401/7/26 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
مستقر در واحد ثبتی ملک فشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین کیائی به شناسنامه شماره 1683 دارای کد ملی 0037200178 
صادره تهران از شمیران فرزند ابوالقاسم در قسمتی از ششدانگ به مساحت 286/65 متر مربع از 1304/69 متر مربع پلاک 136 فرعی از31 
اصلی واقع در تهران بخش 11 حوزه ثبت ملک فشم تایید و رای خود بعد از وصول پاسخ اداره اب به شماره 98/663/421/ ص مورخ1398/4/30 
در خصول تداخل با بتسر در مقاطع 5 گانه و تداخل حریم کمی 6 مترو قرار داشتن کل پلاک در حریم 150 متری رودخانه و نامه و اصله منابع 
طبعی به شماره 37/67/98/5261/ مورخ1398/12/24 مبنی بر صدور سند مشاعی غیر موات تشخیص داده شده در کمیسیون ماده12 قانون 
زمین شهری و نامه اداره جهاد کشاورزی به شماره 1398/33210 مورخ1398/2/29 مبنی بر صدور سند مشاعی پس از کسر حرایم و بستر بر 
طبق نامه اداره اب شمیرانات به صورت28665 سهم مشاع از 130469 سهم با حدود ذیل صادر می نماید شمالا مرزیست به طول 7/88 متر 
به نهر  عموم شرقا دیواریست به صورت منکسر به طول های 2/41 متر و8/08 متر و 5/89 متر27/56 مترو9/35 متر و دوم که جنوبی است به 
طول های 90 سانتی متر و1/43 متر سوم 13/10 و1/28 متر دیوار سنگ چین به نهر و راه عموم جنوبا سنگ چین است به صورت منکسر به طول 
های 3/38 متر7/56 متر12/30 و9/95 متر و46 سانتی متر و2/53 متر به پلاک مجاور غربا به طول های 16/60 و22/71 و27/91 و31/89 متر به 
رودخانه محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/6/28 تاریخ انتشار نوبت اول1402/6/13   

12946 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای 140160301041000965 مورخ 1401/7/26 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ملک فشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی کیائی به شناسنامه شماره 1989 دارای کد ملی 0052960171 
صادره از تهران فرزند ابوالقاسم در قسمتی از ششدانگ به مساحت 286/65 متر مربع از 1304/69 متر مربع پلاک 136 فرعی از31 اصلی واقع 
در تهران بخش 11 حوزه ثبت ملک فشم تایید و رای خود بعد از وصول پاسخ اداره اب به شماره 421/663/98/ص  مورخ 1398/4/30 در خصول 
تداخل با بستر در مقاطع 5 گانه و تداخل حریم کمی 6 متر و قرار داشتن کل پلاک در حریم 150 متری رودخانه و نامه واصله منابع طبیعی 
به شماره 5261/37/67/98 مورخ1398/12/24 مبنی بر صدور سند مشاعی غیر موات تشخیص داده شده در کمیسیون ماده 12 قانون زمین 
شهری و نامه اداره جهاد کشاورزی به شماره 1398/33210 مورخ1398/2/29 مبنی بر صدور سند مشاعی پس از کسر حرایم و بستر بر طبق 
نامه اداره اب شمیرانات به صورت 28665 سهم مشاع از130469 سهم با حدود ذیل صادر می نماید شمالا مرزیست به طول 7/88 متر به نهر 
عموم شرقا دیواریست به صورت منکسر به طول های2/41 متر و8/08 متر و5/89 متر27/56 متر و 9/35 متر و دوم که جنوبی است به طول 
های 90 سانتی متر و1/43 متر سوم 13/10 و1/28 متر دیوار سنگ چین به نهر و راه عموم جنوبا سنگ چین است به صورت منکسر به طول 
های3/38 متر7/56 متر12/30 و9/95 متر و 46 سانتی متر و2/53 متر به پلاک  مجاور غربا به طول های 16/60 و22/71 و27/91 و31/89 متر به 
رودخانه محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/6/13 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/6/28

12946 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم

وزارت ورزش و جوانان در نظر دارد نسبت به فروش خودرو بصورت صدور سند از طریق تشریفات قانونی مزایده به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. 

1- نام و نشانی مزایده گزار: وزارت ورزش و جوانان به 
آدرس : بزرگراه آیت ا... هاشمی رفسنجانی ، خیابان 

سئول ، ساختمان شماره 1  تلفن : 22661035 - 
23082000

7- زمان بازدید و رویت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت : به مدت 6 روز از 
تاریخ 1402/06/13 لغایت 1402/06/18  از ساعت 8 صبح الی 14:30

2- موضوع مزایده : مزایده فروش 2 دستگاه خودرو 
بصورت صدور سند

8- بارگذاری اسناد و مدارک و مهلت تحویل پیشنهاد به دو صورت فیزیکی به 
دبیرخانه ستاد  و الکترونیک از طریق سامانه  تدارکات الکترونیکی دولت : به 

مدت 10 روز از تاریخ 1402/06/19 لغایت 1402/06/28 از ساعت 8 صبح الی 
14:30

3- مبلغ پایه کارشناسی : قیمت کارشناسی خودروها 
در پاکت در بسته و در روز کمیسیون توسط اعضاء 

کمیسیون معاملات گشوده خواهد شد. 

9- زمان بازگشایی پاکات و اعلام برنده : روز چهارشنبه مورخ 1402/06/29 
ساعت 10 صبح

4- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده : سپرده 
واریزی به میزان 10% مبلغ کل پیشنهادی 

وجه نقد واریز به شماره حساب 
IR  770100004001005506370451 به نام رد وجوه 

سپرده وزارت ورزش و جوانان

10- آدرس محل دریافت اسناد و تسلیم پیشنهادها : تهران ، بزرگراه آیت ا... 
هاشمی رفسنجانی ، خیابان سئول ، ساختمان شماره 1  وزارت ورزش و جوانان ، 

دبیرخانه ستاد ورزش و جوانان

5- محل و ساعت بازدید : استان تهران ، بزرگراه آیت 
ا... هاشمی رفسنجانی ، خیابان سئول ، ساختمان شماره 

1 ساعت اداری ) 8 الی 14:30 (

توضیح : وزارت ورزش و جوانان در نظر دارد نسبت به فروش 2 دستگاه خودرو 
بصورت صدور سند و دارای پلاک انتظامی با شرط فک پلاک و با توجه به تصویب 

نامه 92308/ت40587ک مورخ 87/6/7 بصورت یکجا از طریق مزایده اقدام نماید. 
6- زمان انتشار آگهی : به مدت 2 روز از تاریخ  

1402/06/13 لغایت 1402/06/14

* درج این آگهی هیچگونه تعهدی برای دستگاه مزایده گذار ایجاد نمی نماید 
* هزینه آگهی کارشناسی تعیین پایه مزایده به عهده برنده مزایده است      

شناسه آگهی: 1558792
م.الف:2246   اداره کل پشتیبانی و امور رفاهی

        وزارت ورزش و جوانان

متقاضی�ان محترم : جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیک )توکن( به آدرس اینترنت�ی www.setadiran.ir مراجعه و با 
شماره تلفن 41934-021 تماس حاصل نمایند.

متقاضیان محترم : جهت کس�ب هرگونه اطلاعات و دریافت پاکتهای مربوطه جهت ش�رکت در مزایده و راهنمایی به آقای س�ید کمال 
نیرینی کارشناس مربوط در طبقه اول اتاق 165 مراجعه نمایید. 

» آگهی مزایده فروش 2 دستگاه خودرو بصورت فروش صدور سند « 
 به شماره مزایده 1002000013000004

 نوبت اول


